
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/238/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Zakładu Komunalnego w Maszewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 14 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nowy statut Zakładowi Komunalnemu w Maszewie.  

2. Statut, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXI/280/2010 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 24 września 2010 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Budżetowego Zakładu Komunalnego w Maszewie zmienioną 
uchwałami: Nr XX/121/2016 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 29 grudnia 2016 r. oraz Nr XXXV/246/2018 
Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 14 listopada 2018 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

 
 

Agnieszka Lewicka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 grudnia 2021 r.

Poz. 5799



 
 
 
 

STATUT 
ZAKŁADU KOMUNALNEGO W MASZEWIE 

 
ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. 1. Zakład Komunalny w Maszewie zwany dalej „Zakładem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Maszewo prowadzoną w formie samorządowego zakładu budżetowego 
i działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym , 
2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
4) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej,      
5) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, 
6) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych, 

7) niniejszego Statutu, 
8) innych aktów prawnych 

2. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 
 
§ 2. 1. Siedzibą Zakładu jest Miasto Maszewo, ul. Szkolna 8. 
2. Terytorialny zakres działania Zakładu obejmuje teren gminy Maszewo. 

 
§ 3. 1. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Maszewa. 

2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Zakładu z budżetem Gminy Maszewo dokonuje 
Skarbnik Gminy Maszewo. 

3. Kontrolę wewnętrzną w Zakładzie w zakresie spraw finansowych wykonuje Główny 
Księgowy. 
 

ROZDZIAŁ II 
PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA ZAKŁADU 

 
§ 4. 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

ludności poprzez świadczenie powszechnie dostępnych usług komunalnych. 
2. Zakres działania Zakładu obejmuje zadania w zakresie:  

1) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowanie lokalami użytkowymi, 
2) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych,  
w szczególności: 
a) zapewnienie zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do dostawy wody                   

w wymaganej ilości, jakości i pod odpowiednim ciśnieniem w sposób ciągły                            
i niezawodny dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych z terenu gminy Maszewo, 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/238/2021

Rady Miejskiej w Maszewie

z dnia 26 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5799



b) odbiór i transport odpadów komunalnych płynnych od właścicieli oraz od 
władających nieruchomością, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

c) administracja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - PSZOK, 
d) utrzymanie czystości pasów drogowych, 
e) w okresie zimowym zwalczanie śliskości na jezdniach, chodnikach, terenach 

komunalnych i ich odśnieżanie, 
3) zieleni gminnej i zadrzewień, 
4) cmentarzy, 
5) utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. 

 3. Zakład zobowiązany jest realizować inne zadania służące zaspokojeniu potrzeb 
lokalnej społeczności, w zakresie określonym zleceniami przez Burmistrza Maszewa  
i wielkość przydzielonych środków. 
 4. Zadania, o których mowa w ust. 2 , Zakład realizuje własnymi siłami albo przy pomocy 
podmiotów zewnętrznych z zachowaniem przepisów odrębnych, bez konieczności 
uzyskiwania odrębnej zgody Burmistrza Maszewa. 
 
 

ROZDZIAŁ III 
MIENIE ZAKŁADU 

 
§ 5. 1. Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym Gminy Maszewo. 

 2. Dyrektor Zakładu zarządza, administruje i korzysta z majątku przekazanego przez 
Gminę Maszewo oraz nabytego z własnych środków. 

3. Obowiązkiem Zakładu jest prawidłowe gospodarowanie mieniem będącym w jego 
dyspozycji oraz ochrona tego mienia. 
 

ROZDZIAŁ IV 
GOSPODARKA FINANSOWA 

 
§ 6. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  

o finansach publicznych. 
2. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 
3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy, obejmujący 

przychody, w tym dotacje z budżetu gminy, koszty i inne obciążenia, stan środków 
obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia  
z budżetem. 

4. W planie finansowym mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku w przypadku 
realizowania wyższych od planowanych przychodów i wydatków, pod warunkiem, że nie 
spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu ani zwiększenia dotacji z budżetu. 

5. Zakład wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków 
obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego chyba, że organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

6. Zasady ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług reguluje 
zarządzenie Burmistrza Maszewa. 

§ 7. 1. Zakład pokrywa koszty bieżącej działalności oraz zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5799



2. Przychodami Zakładu są: 
1) wpływy uzyskane z prowadzonej działalności, 
2) dotacje z budżetu Gminy Maszewa, uchwalane przez radę gminy, 
3) przychody z innych odpowiadających zakresowi działalności Zakładu źródeł. 

3. Rada Miejska w Maszewie może przyznać Zakładowi dotację przedmiotową lub dotację 
celową na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji. 

 
 

ROZDZIAŁ V 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE  

 
§ 8. 1. Zakładem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektora  zatrudnia i zwalnia Burmistrz Maszewa. 

 3. Dyrektor działa jednoosobowo i ponosi pełną odpowiedzialność za funkcjonowanie 
Zakładu.  
 4. W czasie nieobecności Dyrektora jego zadania realizuje upoważniony przez 
Dyrektora pracownik Zakładu. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy Głównego Księgowego. 
 6. Zakład jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
 7. Pracownicy Zakładu są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia  
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 
 8. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Zakładu dokonuje 
Dyrektor. 
 9. Organizację i funkcjonowanie Zakładu określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Dyrektora  w drodze zarządzenia. 
 
 

ROZDZIAŁ VI 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 9. 1. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu nie uregulowanych 

niniejszym Statutem, stosuje się przepisy obowiązujące, dotyczące samorządowych zakładów 
budżetowych. 

2. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach właściwych dla jego 
uchwalenia. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5799


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2021-12-21T13:14:16+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




